宇喜田十八軒自治会                             自治会館於 午後３時～4 時

2024.12.1（日）定例会議議事録

出席者：会長、以下 16 名

欠席：10 名

傘下団体：区民消火隊隊長、婦人部部長

欠席傘下団体：青年会会長、子ども会会長、

会長 挨拶 毎月一回の定例会参加頂き有難うございます。地域のコミュニティを守ることが大事なので、

今後とも皆さんのご支援とご協力をお願い致します。

12 月も避難所開設委員会による避難所活動があるので災害対策として地域に必要な事なのでご協力お願

いします。

司会：企画総務部

1. 活動報告及び活動予定

1) 今年度の盆踊り・区民運動会において 11 月 13 日午後６時より「嘉福苑」で慰労会を開催した。

   役員、支援者の方々３０名の参加があった。

２） 秋の一斉清掃実施、東中西部において 11 月 10 日（日）実施した。

３） 日帰りバスハイク（横浜中華街）を 11 月 16 日（土）実施した。42 名の参加があった。

4） 避難所訓練１１月２３日（土）第五葛西小学校において７町会による訓練を実施した

   当会からは 6 名が参加した。

５) 東中西部意見交換会 11 月 30 日（土）午後３時より自治会会館において実施された。

６） 第２０回ワンワンウオーキングは 11 月 30 日（土）宇喜田公園スポーツ広場にて 10 時４５分開催した。

７） 避難所開設委員会の活動について

（1）宇喜田小１２月１日（日）午前８時半より、避難所備品確認、4 名参加

（２）西葛西中学１２月９日（月）午後３時より、マンホールトイレ訓練、参加者 3 名

（３）第５葛西小１２月 12 日（木）午後６時より、避難所運営ゲーム、4 名参加

４）青年会から歳末特別夜警の案内 12 月 23 日～29 日午後８時～10 時頃まで

 23 日午後６時から「こども火の用心」実施、25 日区民消火隊が午後８時から夜警参加予定
2. 議題、審議事項

  1） 企画総務部：赤い羽根共同募金、東中西部の会計は 11/30 迄取りまとめて、会長にお渡し願います。

2） 広報宣伝部：引き続き歳末たすけあい募金は共同募金運動で、12 月末迄で、寄せられた募金は、当年度の

地域の見守り活動などに使われるほか、地域福祉サービス事業などに活用されます。東中西部各班

⾧さんは、地区会計に届けて、会⾧にお渡し願います。

3） 経理会計部： 日帰りバスハイクと慰労会の収支報告は、別紙にて会計報告書を確認願います。
4) 防火防災部： 避難所開設委員会の活動は記載の通り実施された。

5) 防犯安全部; 特になし。

6) 業務事業部： 令和 6 年度上半期集団回収報奨金について区より\131,940 振込の報告。

7）福祉厚生部:  11 月 30 日に開催した東中西部合同の意見交換会の報告

    その他

1） 令和７年の新年会開催について、2025 年２月２日（日）定例会終了後中華の「嘉福苑」にて

午後５時３０分より開催します。別紙案内を参照願います。

定例会） 次回開催日時：令和７年１月 12 日 （日） 午後３時～  自治会会館     以上